
 diário oficial Nº 34.746  95 Segunda-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2021

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 377/2021-SEEL, 22 DE OUTUBRO DE 2021
 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, considerando Art. 74, 
da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo relacionados: 

MATRICULA  NOME  EXERCÍCIO  PERIODO 
5896777/1  ELENIR DA SILVA E CUNHA  2019-2020  01 A 30/12/2021 
5309212/1  EVANDRO DA LUZ RIBEIRO  2019-2020  01 A 30/12/2021 

2015374/1  RONALDO JOSELITO CUNHA 
BARROS  2020-2021  01 A 30/12/2021 

5892432/1  ROSIANE SOUZA GOMES  2020-2021  01 A 30/12/2021 

6320945/3  RUY GUILHERME AMANAJAS 
MAUES  2020-2021  01 A 30/12/2021 

80845357/2  SIDNEY TRINDADE GUIMARÃES  2020-2021  06/12/2021 A 04/01/2022 
3280950/1  RAIMUNDO MAIA DE BRITO  2020-2021  01 A 30/12/2021 

5946179/1  MAX ALBERTO DE MORAES 
GOMES  2020-2021  01 A 30/12/2021 

6320708/3  CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA 
BARBOSA  2020-2021  20/12/2021 A 18/01/2022 

57233946/2  LUCIANA COSTA DE CARVALHO  2020-2021  06/12/2021 A 04/01/2022 
2015188/1  VALDEMAR NEVES DA COSTA  2020-2021  01 A 30/12/2021 
5895911/1  LAILA JACOB DE LIMA  2020-2021  22/11 A 21/12/2021 

7004117/1  CARLOS ALBERTO PIEDADE 
CORTINHAS  2020-2021  29/11 A 28/12/2021 

         

Ordenador: NIVAN SETUBAL NORONHA
Protocolo: 720201

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 53/2021
EXERCÍCIO: 2021
PROCESSO N°: 2021/371600
DATA DE RATIFICAÇÃO: 22/10/2021
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGIBILIDA-
DE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 53/2021 TEM POR OBJETO A CELEBRAÇÃO DE 
PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DO 
PROJETO: CRIANÇAS E JOVENS FORMADOS EM CAPOEIRA”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 31 CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
Considerando os pareceres do órgão técnico e jurídico, o SECRETARIO DE 
ESTADO DE ESPORTE E LAZER, NIVAN SETUBAL NORONHA, no uso de suas 
atribuições legais, torna pública a Inexigibilidade de Chamamento Público 
Nº 53/2021, nos termos do Art. 31 da Lei Federal n° 13.019/2014 visando 
firmar parceria com a ASSOCIAÇÃO DOS MOTOTAXISTAS DO BAIRRO DO 
JURUNAS - AMBAJU, CNPJ Nº 18.116.463/0001-89.

Protocolo: 720386
EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO: 53/2021
EXERCÍCIO: 2021
PROCESSO N°: 2021/371600
DATA DE RATIFICAÇÃO: 22/10/2021
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE FOMENTO, DECORRENTE DA INEXIGI-
BILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 53/2021 TEM POR OBJETO A CELE-
BRAÇÃO DE PARCERIA ATRAVÉS DE TERMO DE FOMENTO DO PROJETO: 
CRIANÇAS E JOVENS FORMADOS EM CAPOEIRA”.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 13.019/14 ARTIGO 29 CAPUT e de-
mais legislações aplicáveis.
VIGÊNCIA: 25 de outubro de 2021 à 25 de dezembro de 2021.
OSC: ASSOCIAÇÃO DOS MOTOTAXISTAS DO BAIRRO DO JURUNAS - AMBAJU
CNPJ Nº 18.116.463/0001-89.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
08101.27.812.1499.8317c; Fonte de Recursos: 0301000000; Elemento de 
Despesa: 335041; Ação: 240355;
PI: 21DEMG00139
VALOR: R$ R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 22/10/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL: NIVAN SETUBAL NORONHA

Protocolo: 720383
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº. 004/2021 SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2021/845673
DO OBJETO:
O presente instrumento tem por finalidade a transferência voluntária de 
recurso para a distribuição de prêmios aos participantes da 68° REGATA 
MUNICIPAL, que será realizada na vila de CAFEZAL, no município de Ma-

galhães Barata/PA.
ASSINATURA: 22/10/2021
VIGÊNCIA: 22/10/2021 a 22/12/2021
VALOR: R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Valor: R$ 20.000,00
CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER – SEEL 
CNPJ/MF sob o nº 03.143.730/0001-30.
CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA. CNPJ: 
03.143.730/0001-30.
ORDENADOR DE DESPESA: por Nivan Setubal Noronha, brasileiro, com RG 
nº 3501765 e CPF sob nº 262.310.932-04
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER.

Protocolo: 720276
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 534/GEPS/SETUR DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1196677; RESOLVE: Conce-
der 05 e ½ (cinco e meia) diárias ao servidor FREDERICO BARRETO BAR-
REIROS, mat. 5960380/1, Gerente de Turismo de Pesca Esportiva. OBJ: 
Ações de turismo e meio ambiente. DESTINO: Salinópolis/Pa.PERÍODO: 
29/10 a 03/11/2021.ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 719990
PORTARIA 536/GEPS/SETUR DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1192746; RESOLVE: Conce-
der 05 e 1/2 (cinco e meia) diária à servidora SHIRLENE DIAS DE SOUSA, 
Mat. 5934071/3, Gerente de Sol e Praia. OBJ: Ações de turismo e meio 
ambiente. DESTINO: Salinópolis/PA.PERÍODO: 29/10 a 03/11/2021. OR-
DENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 719994
PORTARIA 535/GEPS/SETUR DE 22 DE OUTUBRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1190708; RESOLVE: Con-
ceder 05 e ½ (Cinco e meia) diárias ao servidor ANTÔNIO GERSON AL-
VES CRUZ, mat. 5923284/3, Gerente de Turismo Náutico.OBJ: Ações de 
turismo e meio ambiente. DESTINO: Mosqueiro/PA.PERÍODO: 29/10 a 
03/11/2021.ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 720244
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 583/2021-GGP/DPG DE 22/10/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando Processo nº 2021/1121416 - SEPLAD- 
DE 06/10/2021; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 80252, 
Licença Saúde à Servidora Pública RYSOLEIDE SOUSA ROSI, matrícula nº. 
5085519, no período de 10/09/2021 a 08/11/2021, de acordo com o arti-
go. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 720334
PORTARIA Nº 584/2021-GGP/DPG DE 22/10/2021
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fe-
vereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/1154361 - SEPLAD- DE 
14/10/2021; RESOLVE: Conceder conforme Laudo Médico nº 80390, Licen-
ça Saúde à Servidora Pública ALMERINDA VILARINDO DE SOUSA, matrícu-
la nº. 5899898, no período de 20/09/2021 a 18/12/2021, de acordo com o 
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 720342
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1213/2021 - DA, 21/10/2021.
Nome: João Carlos da Fonseca, mat. 57202183, cargo Auxiliar de Defensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101


